
 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

Reg. pubb. N. ……………27/03/2018 
 
 

DETERMINAZIONE n. 16 del 12.02.2018 

 

 

Oggetto: Pagamento contributo ANAC 

  

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusto Decreto n. 06  del 30.12.2016 

 

 

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Vista la legge in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, che prevede l’obbligo di riportare il codice 

identificativo di gara (CIG) su ciascuna transazione posta in essere dalle stazioni appaltanti; 

 

Viste le Deliberazioni A.N.A.C. di “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005 n. 

266”, in cui sono indicati i contributi da versare in relazione all’importo posto a base di gara;  

 

Considerato che le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori sono tenuti al pagamento della contribuzione 

entro il termine di scadenza dei “Pagamenti mediante avviso” (MAV), emessi dall’Autorità con cadenza 

quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure 

attivate nel periodo;  

 

Richiamata la richiesta di pagamento pervenuta in data 24.01.2018 dalla Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

Ritenuto opportuno impegnare e liquidare la somma di €. 630,00 relativa ai contributi da versare in sede di 

gara in relazione all’importo a base d’asta relativi all’appalto dei servizi  scolastici; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare , per le motivazioni espresse in narrativa, in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, la 

somma di €. 630,00 per il pagamento relativo ai contributi riferiti alle gare inerenti all’Ufficio per 

l’attuazione del welfare e indicate in premessa e scaricato dal sito della AVCP – Servizio Riscossione 

Contributi; 

 

Di liquidare la somma di  €.  630,00 all’Autorità Nazionale, con sede in Roma (RM); 

 

Di imputare la spesa di €. 630,00 alla missione/programma/titolo/capitolo  01.05.1.1156/2  del bilancio 

2018,  del Comune di Granozzo con Monticello; 

 

Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 

 



 

 
   Il Responsabile del Servizio 

(Geom. Maria Cristina DONDI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 12/02/2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 


